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Svar på medborgarförslag om plaskdamm vid 
Gulsippans parklek 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Det har inkommit ett medborgarförslag om att anlägga en 
plaskdamm vid parkleken Gulsippan. Att utreda placering och 
möjligheter till finansiering av ytterligare vattenmiljöer utgör en del 
av grunduppdraget vid stadsdelsförvaltningen. Eftersom skötseln 
och anläggandet av plaskdammar är kostnadskrävande (delvis på 
grund av behovet av nya vattenledningar), utreds både plats och 
finansiering nogsamt. Utöver tillgång till vattenledningar är 
boendeintensitet och förmåga att förflytta sig till svalare platser 
under värmeböljor aspekter som vanligtvis medtas i utvärderingen. 
Att en framtida placering av en plaskdamm i Gulsippan är önskvärd 
medtas i detta arbete. 

Bakgrund 
Det har inkommit ett medborgarförslag om att anlägga en 
plaskdamm vid parkleken Gulsippan. I förslaget framhålls att det är 
långt till alla andra plaskdammar från norra Hässelby, samt att 
platsen är lämplig utifrån att den är välbesökt och har stora fina 
ytor. Medborgarförslaget omfattar även förslag till olika placeringar 
av plaskdammen i parkleken. 
 
Stadsdelsförvaltningen har utrett stadsdelsområdets tillgång till 
plaskdammar och badstränder utifrån karteringen av så kallade 
värmeöar (extra varma platser i stadsmiljön). Föreslagen plats ligger 
långt från både plaskdammar och badstränder i jämförelse med 
andra delar av stadsdelen. Samtidigt erbjuder Gulsippan och 
Backluraområdet, enligt analysen, en relativt sval plats tack vare 
många skuggande träd, både i parken och i de omgivande 
trädgårdarna. Förmågan att förflytta sig under värmeböljor kan 
också anses som hög på grund av det relativt höga bilinnehavet i 
området. 
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Medborgarförslag Plaskdamm Gulsippans 
parklek 
 

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd 
och stadsmiljö vid Vällingby-Hässelby stadsdelsförvaltning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget och för 
engagemanget i stadens utveckling av stadsmiljön. Förvaltningen 
delar uppfattningen om att plaskdammar är positiva inslag i 
stadsmiljön genom att erbjuda såväl stimulerande lekmiljöer som 
svalka för besökande barn. I takt med att klimatförändringarna 
orsakar fler och längre värmeböljor, kommer vattenmiljöer att få en 
ökad betydelse i stadsmiljön. På så sätt ligger även aktuellt förslag i 
tiden, och med framtiden för sig.  
 
Att utreda placering och möjligheter till finansiering av ytterligare 
vattenmiljöer utgör en del av grunduppdraget i 
stadsdelsförvaltningen. Eftersom skötseln och anläggandet av 
plaskdammar är ovanligt kostnadskrävande (delvis på grund av 
behovet av nya vattenledningar), utreds både plats och finansiering 
nogsamt. Utöver tillgång till vattenledningar är boendeintensitet och 
förmåga att förflytta sig till svalare platser under värmeböljor 
aspekter som vanligtvis medtas i utvärderingen. Förvaltningen 
kommer därmed att utreda placering och finansiering av ytterligare 
plaskdammar även framåt. Att en framtida placering av en 
plaskdamm i Gulsippan är önskvärd medtas i detta arbete. 

Samverkan 
Ärendet har hanterats inom enheten för Stadsmiljö och hållbarhet 
vid Avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö vid Hässelby- 
Vällingby stadsdelsförvaltning. Samverkan med andra parter har 
bedömts att inte behövas för detta ärende. 
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